

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI POK 5

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
ALOKASI Rp. 188,268,117,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			16,656,000	
5891	Hilirisasi Hasil Peternakan			16,656,000	
5891.PEH	Promosi[Base Line]	1.0 promosi		16,656,000	
	Lokasi : KOTA MALANG				
5891.PEH.001	Promosi Produk dan Usaha Peternakan	1.0 promosi		16,656,000	
101	Promosi dan Pendampingan Pelaku Usaha Ekspor			16,656,000	U
AA	Promosi dan Pendampingan Pelaku usaha Ekspor			16,656,000	
521211	Belanja Bahan			738,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Bahan Promosi Produk/Peternakan Pameran	1.0 Keg	738,000	738,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			15,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pameran Sektor Peternakan [3 m x 1 m]	3.0 m2	5,000,000	15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			918,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Perjalanan Dinas	1.0 OK	918,000	918,000	
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			138,253,740,000	
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			138,253,740,000	
1785.PDA	Standarisasi Produk[Base Line]	2580000.0 produk, Ekor, Peralatan, Rekomendasi, Standar		28,134,719,000	
	Lokasi : KOTA MALANG				
1785.PDA.001	Standarisasi Benih Ternak Unggul	2580000.0 produk		28,134,719,000	
101	Penambahan/replacement pejantan/resipien/donor			4,170,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			4,170,000,000	
525125	Belanja Barang Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat - BLU			120,000,000	BLU
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pengadaan Sapi	15.0 Ekor	8,000,000	120,000,000	
525164	Belanja Aset Tetap Lainnya - Ekstrakomptabel BLU			4,050,000,000	A
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pejantan/ Calon Pejantan Sapi	15.0 ekor	90,000,000	1,350,000,000	*
	- Ternak Calon Penjatan	15.0 Ekor	176,370,000	2,645,550,000	
	- Pengadaan Kambing/ Domba	15.0 Ekor	3,630,000	54,450,000	
102	Pemeliharaan Ternak			717,080,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			592,080,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			7,000,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Handling bull	1.0 Bulan	7,000,000	7,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI POK 5

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
ALOKASI Rp. 188,268,117,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-Malang)			20,300,000	BLU
	- Vaksin, Vitamin dan Obat-obatan Keswan	4.0 Bulan	5,075,000	20,300,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-Malang)			464,780,000	BLU
	- Pengujian Sampel Penyakit Hewan	600.0 sampl	550,000	330,000,000	
	- Pemriksaan PHMS	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	
	- Uji Bahan Organik /Air Lainnya	14.0 Sampl	770,000	10,780,000	
	- Pemeriksaan PCR	10.0 Sampl	500,000	5,000,000	
	- Pengiriman Ternak	2.0 paket	47,500,000	95,000,000	
	- Uji Mutu Semen	2.0 sampl	2,000,000	4,000,000	
525114	<u>Belanja Pemeliharaan</u> (KPPN.032-Malang)			100,000,000	BLU
	- Pemeliharaan Taman/Jalan/Irigasi/lahan	40.0 Unit	2,500,000	100,000,000	
B	<u>Layanan Penjualan Semen Beku</u>			125,000,000	
525125	<u>Belanja Barang Persediaan untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat - BLU</u> (KPPN.032-Malang)			125,000,000	SABLU
	- Pengadaan Kambing /Domba	50.0 Ekor	2,500,000	125,000,000	
103	Produksi semen beku			8,028,894,000	U
A	<i>Produksi semen beku unsexing dan sexing</i>			3,351,318,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang)			200,000,000	RM
	- Nitrogen Cair	25000.0 Liter	8,000	200,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.032-Malang)			151,148,000	A BLU
	> Perjalanan Dinas Monev/Layanan Purna jual Semen Beku			151,148,000	
	- Uang Harian Jawa Timur (3 OH x 3 orang x 12 kali)	108.0 OH	410,000	44,280,000	* SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA TIMUR)	48.0 OH	809,750	38,868,000	* SBM
	- Transportasi Jawa Timur (3 orang x 12 kali)	36.0 OH	500,000	18,000,000	* SBM
	- Perjalanan dinas lingkupt jatim	100.0 OH	500,000	50,000,000	SBM
525126	<u>Belanja Barang Persediaan Bahan Baku untuk Proses Produksi - BLU</u> (KPPN.032-Malang)			2,945,520,000	BLU
	- Bahan Media dan Sarana Produksi Semen	10.0 Bulan	294,552,000	2,945,520,000	
525129	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya - BLU</u> (KPPN.032-Malang)			54,650,000	BLU
	- Penampungan Semen Segar	10.0 Bulan	5,465,000	54,650,000	
B	<u>Peningkatan Layanan BLU</u>			1,874,576,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI POK 5

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
ALOKASI Rp. 188,268,117,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525111	<u>Belanja Gaji dan Tunjangan</u> (KPPN.032-Malang)			240,000,000	BLU
	- Lembur	12.0 Bulan	20,000,000	240,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-Malang)			998,420,000	BLU
	- Sarana Layanan	10.0 Bulan	70,842,000	708,420,000	
	- ATK	5.0 Keg	10,000,000	50,000,000	
	- Daya Tahan tubuh	12.0 Bulan	20,000,000	240,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-Malang)			636,156,000	BLU
	- Honor Narasumber/Pakar/Pembicara/Instruktur	300.0 OJ	450,000	135,000,000	SBM
	- Honor Narasumber In House Training (IHT)	150.0 OJ	900,000	135,000,000	SBM
	- Sewa kendaraan	80.0 Hari	2,000,000	160,000,000	
	- Peningkatan SDM/Pembina Mental Pegawai	10.0 Bulan	15,615,600	156,156,000	
	- Asuransi Kendaraan	8.0 Unit	6,250,000	50,000,000	
C	<u>Unit Usaha dan Kerja Sama</u>			2,701,000,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-Malang)			640,000,000	BLU
	- Kegiatan Unit Layanan Usaha	10.0 Bulan	64,000,000	640,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-Malang)			72,000,000	BLU
	- BPJS Ketenagakerjaan	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
	- BPJS Kesehatan	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
525174	<u>Belanja Imbalan Kerja untuk Pekerja Kontrak pada Unit Usaha</u> <u>- Nonremunerasi BLU</u> (KPPN.032-Malang)			1,989,000,000	BLU
	- Upah Pegawai Unit Usaha	13.0 Bulan	153,000,000	1,989,000,000	
D	<u>TANPA SUB KOMPONEN</u>			102,000,000	
525173	<u>Belanja Imbalan Kerja untuk Pekerja Administrasi/Jabatan</u> <u>Dasar Kontrak - Nonremunerasi BLU</u> (KPPN.032-Malang)			92,000,000	BLU
	- Biaya Honor PPPK Paruh Waktu	23.0 OB	4,000,000	92,000,000	
525177	<u>Belanja Imbalan Kerja untuk Pekerja Melalui Mekanisme Alih</u> <u>Daya/Project Management Unit</u> (KPPN.032-Malang)			10,000,000	BLU
	- Outshourching	20.0 OB	500,000	10,000,000	
104	<u>Distribusi semen beku</u>			12,957,312,000	U
A	<u>Distribusi Semen Beku</u>			4,182,312,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			30,738,000	RM
	- Operasional distribusi	1.0 bulan	30,738,000	30,738,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(06)	Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA	(411956)	BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
ALOKASI	Rp. 188,268,117,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-Malang)			480,000,000		BLU
	- penguatan pemasaraan	10.0 Bulan	48,000,000	480,000,000		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-Malang)			1,033,538,000		BLU
	- Pengiriman semen beku	3000000.0 Dosis	70	210,000,000		
	- Honor narasumber pengembangan layanan	300.0 OJ	450,000	135,000,000		
	- Honor narasumber IHT	150.0 OJ	976,500	146,475,000		
	- Pengelolaan bahan perpustakaan	12.0 Bulan	5,000,000	60,000,000		
	- Pemeriksaan Kesehatan	150.0 Orang	1,340,000	201,000,000		
	- Promosi Layanan	10.0 Bulan	10,000,000	100,000,000		
	- Penyempurnaan Apl Simental	1.0 Keg	108,463,000	108,463,000		
	- Uji Genomik Pejanan	1.0 Uji	60,000,000	60,000,000		
	- Pengelolaan Sampah	12.0 Bulan	1,050,000	12,600,000		
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.032-Malang)			838,036,000	A	BLU
	> Perjalanan Dinas Distribusi Semen Beku			173,952,000		
	>> Perjalanan Dinas Distribusi Semen Beku ke Jawa Barat		0	72,600,000		
	- Uang Harian Jawa Barat (3 OH x 2 orang x 12 kali)	72.0 OK	430,000	30,960,000	*	
	- Penginapan Jawa Barat (2 malam x 1 kamar x 12 kali)	24.0 OH	735,000	17,640,000	*	SBM
	- Transportasi Jawa Barat (2 orang x 12 kali)	24.0 OH	1,000,000	24,000,000	*	
	>> Perjalanan Dinas Distribusi Semen Beku ke Jawa Timur		0	101,352,000		
	- Uang Harian Jawa Timur (3 OH x 3 orang x 12 kali)	108.0 OH	410,000	44,280,000	*	SBM
	- Penginapan Jawa Timur (2 malam x 2 kamar x 12 kali)	48.0 OH	814,000	39,072,000	*	SBM
	- Transportasi Jawa Timur (3 orang x 12 kali)	36.0 OH	500,000	18,000,000	*	SBM
	> Perjalanan Dinas Distribusi Semen Beku ke Sumatera Selatan			664,084,000		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Selatan)	72.0 OH	380,000	27,360,000	*	SBM
	- Penginapan Sumsel (2 malam x 1 kamar x 12 kali)	24.0 OH	861,000	20,664,000	*	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi PALEMBANG - SURABAYA	24.0 OK	3,150,000	75,600,000	*	SBM
	- Konsultasi/koordinasi ke pusat	200.0 OH	2,702,300	540,460,000		
525126	<u>Belanja Barang Persediaan Bahan Baku untuk Proses Produksi - BLU</u> (KPPN.032-Malang)			1,800,000,000		BLU
	- Nitrogen Cair	225000.0 Liter	8,000	1,800,000,000		
B	<i>Layanan Penjualan Semen Beku</i>			8,775,000,000		
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-Malang)			9,000,000		SABLU
	- Honor Narasumber	10.0 OJ	900,000	9,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI POK 5

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
ALOKASI Rp. 188,268,117,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.032-Malang)			106,000,000	SABLU
	- Perjalanan Dinas	25.0 OK	4,240,000	106,000,000	
525164	<u>Belanja Aset Tetap Lainnya - Ekstrakomptabel BLU</u> (KPPN.032-Malang)			8,660,000,000	SABLU
	- Pengadaan Sapi Calon Pejantan	2.0 Ekor	154,975,000	309,950,000	
	- Pengadaan Kambing dan domba	10.0 Ekor	45,000,000	450,000,000	
	- Pengadaan Sapi Perah Betina	150.0 Ekor	51,667,000	7,750,050,000	
	- Pengadaan sapi calon penjatan lokal	3.0 Ekor	50,000,000	150,000,000	
105	Bimbingan Teknis Inseminasi Buatan dan Handling Semen			2,088,780,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			1,726,820,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-Malang)			813,260,000	BLU
	- Operasional Kendaraan Bimtek	12.0 Bulan	6,000,000	72,000,000	
	- Konsumsi dan Akomodasi	300.0 OK	1,500,000	450,000,000	
	- Sarana Kegiatan Bimtek	12.0 Bulan	21,600,000	259,200,000	
	- Pengadaan Dokumen	1.0 Keg	27,160,000	27,160,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA TIMUR [10 ORang x 5 Keg x 2 Kali]	100.0 OK	49,000	4,900,000	SBM
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-Malang)			741,560,000	BLU
	- Sewa Saranan dan Prasarana	420.0 Ekor	1,000,000	420,000,000	
	- Honor narasumber/instruktur	180.0 Orang	842,000	151,560,000	
	- Biaya Uji Kompetensi	250.0 Orang	500,000	125,000,000	
	- Laundry	9.0 Bulan	5,000,000	45,000,000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.032-Malang)			172,000,000	BLU
	- Perjajaan Dinas Bimtek	200.0 OH	860,000	172,000,000	
B	<i>Kegiatan Bimtek Internasional</i>			361,960,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-Malang)			88,000,000	BLU
	- Konsumsi	6.0 OK	8,000,000	48,000,000	
	- Sarana	40.0 OK	1,000,000	40,000,000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.032-Malang)			22,600,000	BLU
	- sewa sarana	3.0 Unit	2,000,000	6,000,000	
	- Honor Narasumber	10.0 OK	1,660,000	16,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI POK 5

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
ALOKASI Rp. 188,268,117,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.032-Malang)			251,360,000	BLU
	- Perjalanan Dinas	40.0 OK	6,084,000	243,360,000	
	- Paket Meeting	80.0 OK	100,000	8,000,000	
108	Pengujian mutu benih (semen cair/semen beku) ternak			172,653,000	U
A	<i>Pemeriksaan dan Pengujian</i>			158,235,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			91,857,000	RM
	- Pengujian penyakit hewan	350.0 smpl	207,380	72,583,000	
	- Penerimaan sampel dan pengujian penyakit hewan UPT Pembibitan	2000.0 smpl	9,637	19,274,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang)			41,000,000	RM
	- Pengujian penyakit Pengadaan bahan habis pakai pengujian	500.0 smpl	82,000	41,000,000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			2,378,000	RM
	- ATK bahan komputer	1.0 GIAT	2,378,000	2,378,000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.032-Malang)			23,000,000	BLU
	- ATK	3.0 Keg	1,000,000	3,000,000	
	- CSR	1.0 Keg	20,000,000	20,000,000	
B	<i>Koordinasi dan Pelaporan</i>			14,418,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang)			3,600,000	RM
	- Honorarium narasumber	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang)			10,818,000	A RM
	>> Perjalanan Dinas Pengiriman Sample Pengujian		0	10,818,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi BANDUNG - SURABAYA	4.0 OK	1,145,750	4,583,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Terminal Bus/Stasiun/Bandara/Pelabuhan Dalam Rangka Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jawa Barat)	5.0 OK	205,200	1,026,000	SBM
	- Transport Jawa Barat 2 kali x 2 orang	6.0 OK	232,167	1,393,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (JAWA BARAT)	8.0 OH	477,000	3,816,000	SBM
1785.QEO	Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]	2400.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		790,400,000	
1785.QEO.004	Lokasi : KOTA MALANG Bantuan Ternak Unggas	2400.0 Ekor		790,400,000	
101	Ayam Petelur			790,400,000	U
A	<i>Pengadaan Ayam petelur, pakan, vitamin/obat-obatan dan kandang</i>			760,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI POK 5

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
ALOKASI Rp. 188,268,117,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.032-Malang)			760,000,000	RM
B	- Pengadaan Ayam pullet petelur umur 16 minggu di Provinsi Jatim	2400.0 Ekor	110,000	264,000,000	
	- Pengadaan Pakan selama 3 bulan di Provinsi Jatim	21600.0 Kg	10,000	216,000,000	
	- Pengadaan Obat, Vitamin, dan Vaksin di Provinsi Jatim	4.0 Pkt	3,000,000	12,000,000	
	- Paket lengkap kandang, tempat pakan, minum/nipple dan instalasi di Provinsi Jatim	4.0 Unit	67,000,000	268,000,000	
	Pengadaan Ayam petelur, pakan, vitamin/obat-obatan dan kandang			30,400,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang)			1,400,000	RM
	- Fotokopi	1.0 Keg	1,400,000	1,400,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang)			29,000,000	RM
	- Perjalanan Pendampingan dan monitoring	20.0 OK	1,450,000	29,000,000	
1785.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	7.0 Unit		33,735,602,000	
1785.RAG.001	Lokasi : KOTA MALANG	7.0 Unit		33,735,602,000	
101	Sarana perbibitan ternak			33,735,602,000	U
A	Pengadaan Mesin dan Peralatan Perbibitan Ternak			338,523,000	
	TANPA SUB KOMPONEN			338,523,000	
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU (KPPN.032-Malang)			338,523,000	SABLU
	- Pengadaan Sarana Sapi Perah	4.0 Unit	70,856,250	283,425,000	
	- Kendaraan Operasional Sapi perah	1.0 Unit	38,598,000	38,598,000	
	- Refrigerator	1.0 Unit	16,500,000	16,500,000	
AC	Pengembangan Ruminansia Perah Terintegrasi			29,783,461,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang)			243,252,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan pengadaan [25 Orang x 1 Kali]	25.0 OK	1,822,440	45,561,000	SBM
	- Perjalanan dalam rangka pendampingan [50 Orang x 1 Kali]	50.0 OK	2,633,640	131,682,000	SBM
	- Perjalanan dalam rangka Pengawasan dan Monitoring [20 Orang x 1 Kali]	20.0 OK	3,300,450	66,009,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI POK 5

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
ALOKASI Rp. 188,268,117,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			29,540,209,000	RM
	- Cooling Tank	2.0 unit	500,000,000	1,000,000,000	
	- Milking parlour	1.0 unit	4,000,000,000	4,000,000,000	
	- Mesin sterilisasi	1.0 unit	20,936,928,000	20,936,928,000	
	- TMR	1.0 unit	1,000,000,000	1,000,000,000	
	- Scapper	1.0 unit	200,000,000	200,000,000	
	- Feed pusher	1.0 unit	70,000,000	70,000,000	
	- Kendaraan pengangkut pakan	1.0 unit	550,000,000	550,000,000	
	- Genset	1.0 unit	700,000,000	700,000,000	
	- Chopper	1.0 unit	200,000,000	200,000,000	
	- Gang way - cattle crush portable	1.0 unit	500,000,000	500,000,000	
	- Sarana kesehtan hewan	1.0 unit	383,281,000	383,281,000	
B	<u>Tunggakan TA 2025</u>			1,661,477,000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.032-Malang)			1,661,477,000	SABLU
	- Peralatan Unit Usaha	3.0 Unit	1,000,000	3,000,000	
	- Under counter ciller	6.0 Unit	23,254,500	139,527,000	
	- Meja custom	13.0 Unit	6,151,000	79,963,000	
	- Nakas	26.0 Unit	1,776,000	46,176,000	
	- Lemari Display	13.0 Unit	6,061,000	78,793,000	
	- Full Size Mattras Set Tipe A	40.0 Unit	23,490,450	939,618,000	
	- Full Size Mattras Set Tipe B	45.0 Unit	8,320,000	374,400,000	
C	<u>Tanpa Sub Komponen</u>			1,952,141,000	
537112	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin - BLU</u> (KPPN.032-Malang)			1,952,141,000	BLU
	> Pengadaaan Peralatan Sapi Perah			1,952,141,000	
	- Mesin Pecacah Rumuput	3.0 Unit	213,967,000	641,901,000	
	- Manure Scraper	2.0 Unit	172,050,000	344,100,000	
	- Slury Spreader	1.0 Unit	222,310,000	222,310,000	
	- Kadang jepit otomatis	1.0 Unit	185,000,000	185,000,000	
	- Mesin pengemas otomatis sachet/bantal	1.0 Unit	58,830,000	58,830,000	
	- kendaraan Eduwisata	1.0 Unit	500,000,000	500,000,000	
1785.RBK	<u>Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</u>	3.0 unit		75,593,019,000	
	Lokasi : KOTA MALANG				
1785.RBK.001	<u>Prasarana perbibitan ternak</u>	3.0 unit		75,593,019,000	U
101	<u>Pengadaan gedung/bangunan perbibitan ternak</u>			75,593,019,000	
A	<u>TANPA SUB KOMPONEN</u>			190,024,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI POK 5

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
ALOKASI Rp. 188,268,117,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
537113	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU</u> (KPPN.032-Malang) - Pengadaan pagar pengaman	1.0 Paket	170,024,000	170,024,000	SABLU
537114	<u>Belanja Modal Jalan, Irigasi dan Jaringan - BLU</u> (KPPN.032-Malang) - Pembuatan jaringan air bersih	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	SABLU
AB	Tanpa Sub Komponen			73,451,655,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang) > Infrastruktur Prasarana			72,250,555,000	RM
	- Pembangunan Prasarana Sapi Perah Terintegrasi	7836.0 m2	8,869,500	69,501,402,000	
	- Pengawasan Pembangunan Prasarana Sapi Perah Terintegrasi	1.0 Paket	1,795,483,000	1,795,483,000	
	- Perencanaan Pembangunan Prasarana Sapi Perah Terintegrasi	1.0 Paket	953,670,000	953,670,000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Pembuatan Sumur Bor	1.0 Unit	1,000,000,000	1,000,000,000	RM
	- Perencanaan Sumur Bor	1.0 Paket	123,900,000	123,900,000	
	- Pengawasan Sumur Bor	1.0 Paket	77,200,000	77,200,000	
AC	Tanpa Sub Komponen			1,541,364,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) > Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan			250,509,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan pengadaan [6 Orang x 1 Kali]	6.0 OK	7,592,000	45,552,000	
	- Perjalanan dalam rangka pendampingan [6 Orang x 2 Kali]	12.0 OK	11,619,000	139,428,000	
	- Perjalanan dalam rangka pengawalan kegiatan [6 Orang x 2 Kali]	12.0 OK	5,460,750	65,529,000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang) > Biaya Pengelolaan Kegiatan			1,069,938,000	RM
	- Pengelolaan Kegiatan Bangunan Kandang Sapi Perah	1.0 Keg	641,005,000	641,005,000	
	- Pengelolaan Kegiatan Sumur Bor	1.0 Keg	45,955,000	45,955,000	
	> Biaya Pengelolaan Teknis			382,978,000	
	- Pengelolaan Teknis Bangunan Kandang Sapi Perah	1.0 Keg	358,233,000	358,233,000	
	- Pengelolaan Teknis Sumur Bor	1.0 Keg	24,745,000	24,745,000	
533116	<u>Belanja Modal Perizinan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang) - Penyusunan Dokumen Lingkungan	1.0 Dok	112,000,000	112,000,000	RM
	- Penyusunan Dokumen AMDALALIN	1.0 Dok	108,917,000	108,917,000	
B	Tunggakan TA 2025			409,976,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI POK 5

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
ALOKASI Rp. 188,268,117,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
537113	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - BLU (KPPN.032-Malang)			409,976,000	SABLU
	- Pembuatan Pagar pengaman lingkungan HPT	1.0 Paket	409,976,000	409,976,000	
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			49,997,721,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Pada Ditjen Peternakan			49,997,721,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		49,995,878,000	
	Lokasi : KAB. MALANG				
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		49,995,878,000	
001	Gaji dan Tunjangan			7,797,016,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			6,641,879,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.032-Malang)			4,198,639,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	3,586,429,000	3,586,429,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	292,210,000	292,210,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	320,000,000	320,000,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.032-Malang)			70,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	60,000	60,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	5,000	5,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.032-Malang)			301,370,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	250,000,000	250,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	25,000,000	25,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	26,370,000	26,370,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.032-Malang)			107,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	90,000,000	90,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	8,000,000	8,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	9,000,000	9,000,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.032-Malang)			13,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 Tahun	11,000,000	11,000,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,000,000	1,000,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI POK 5

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
 ALOKASI Rp. 188,268,117,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang)			784,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 Tahun	680,000,000	680,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	52,000,000	52,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	52,000,000	52,000,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang)			48,832,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 Tahun	12,000,000	12,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	17,859,000	17,859,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	18,973,000	18,973,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang)			239,000,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 Tahun	204,000,000	204,000,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	17,500,000	17,500,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	17,500,000	17,500,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang)			769,968,000	RM
	- Uang Makan PNS [1 Orang x 21388 Hari x 0 Bulan]	21388.0 OH	36,000	769,968,000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang)			47,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	41,000,000	41,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,000,000	3,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,000,000	3,000,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.032-Malang)			133,000,000	RM
	- Uang Lembur PNS	3800.0 OJ	35,000	133,000,000	
B	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			1,155,137,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			750,000,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	646,000,000	646,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	52,000,000	52,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	52,000,000	52,000,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			25,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Tahun	15,000	15,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	5,000	5,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI POK 5

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
ALOKASI Rp. 188,268,117,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	53,000,000 4,000,000 4,000,000	61,000,000 53,000,000 4,000,000 4,000,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	16,000,000 1,300,000 1,300,000	18,600,000 16,000,000 1,300,000 1,300,000	RM
511623	<u>Belanja Tunjangan Struktural PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Tunjangan Struktural PPPK	1.0 Tahun	500,000	500,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	13,000,000 1,000,000 1,000,000	15,000,000 13,000,000 1,000,000 1,000,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj Beras PPPK - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	55,000,000 4,500,000 4,500,000	64,000,000 55,000,000 4,500,000 4,500,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Uang Makan ASN Golongan I dan II [1 Orang x 5520 Hari x 0 Bulan] - Uang Makan ASN Golongan III [1 Orang x 23 Hari x 12 Bulan]	5520.0 OH 276.0 OH	35,000 37,000	203,412,000 193,200,000 10,212,000	RM SBM SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Bulan	36,200,000 3,200,000 3,200,000	42,600,000 36,200,000 3,200,000 3,200,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			42,198,862,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>3,680,055,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI POK 5

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
ALOKASI Rp. 188,268,117,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang)			1,002,852,000	RM
	- Wearpack & pakaiin biosecurity	137.0 Stell	400,000	54,800,000	
	- Pakaian Dinas PNS/NON PNS (Jawa Timur)	200.0 STEL	621,000	124,200,000	SBM
	- Pakaian Batik pegawai	137.0 STEL	720,000	98,640,000	SBM
	- Pakaian Kopri (Jawa Timur)	122.0 STEL	621,000	75,762,000	SBM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran	137.0 OT	1,520,000	208,240,000	SBM
	- Konsumsi Rapat Biasa [1 Org x 6622 Kali x 0 Bln]	6622.0 OK	23,000	152,306,000	
	- Konsumsi Rapat Terkait Instansi [1 Org x 5896 Kali x 0 Bln]	5896.0 OK	49,000	288,904,000	SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.032-Malang)			29,544,000	RM
	- Pengiriman surat / dokumen	12.0 Bulan	2,462,000	29,544,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			2,647,659,000	RM
	- Karpet Kandang Sapi Perah	500.0 M2	957,500	478,750,000	
	- Karpet kandangsapi penjantan	530.0 M2	957,500	507,475,000	
	- Bedding Kandang	506.0 M3	489,000	247,434,000	
	- Sarana pemeliharaan ternak	12.0 Bulan	32,000,000	384,000,000	
	- obat-obatan/vitamin/vaksin	10.0 Bulan	52,000,000	520,000,000	
	- Sarana Penampungan Pejantan	7.0 Bulan	30,000,000	210,000,000	
	- Desinfektan	1000.0 Liter	300,000	300,000,000	
B	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa</u>			1,692,100,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang)			984,000,000	RM
	- Listrik Gedung Lama	12.0 Bulan	62,000,000	744,000,000	
	- listrik gedung pelatihan	12.0 Bulan	20,000,000	240,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang)			27,000,000	RM
	- Telepon Biasa	12.0 Bulan	600,000	7,200,000	
	- telepon gedung Pelatihan	12.0 Bulan	1,650,000	19,800,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			226,800,000	RM
	- Langganan internet dan Aplikasi	12.0 Bulan	12,400,000	148,800,000	
	- Internet dan aplikasi gedung pelatihan	6.0 Bulan	13,000,000	78,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI POK 5

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
ALOKASI Rp. 188,268,117,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			454,300,000	RM
	- Fumigasi Perpustakaan dan Bank Sperma	2.0 Keg	50,000,000	100,000,000	
	- Pembuatan Dokumen DPLH	1.0 Paket	99,000,000	99,000,000	
	- Pembuatan Dokumen Andalalin	1.0 Paket	96,500,000	96,500,000	
	- Pembuatan Dokumen TPS/LB3	1.0 Paket	98,800,000	98,800,000	
	- Sertifikadi ISO	4.0 Keg	15,000,000	60,000,000	
C	<u>Belanja Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kantor</u>			11,359,394,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang)			7,181,731,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Permanen	17345.0 M2	196,000	3,399,620,000	
	- Pemeliharaan Asrama	2343.0 M2	186,200	436,266,000	
	- Pemeliharaan Gudang Terbuka Permanen Ruang tunggu sapi/ Bull crush	5000.0 M2	154,850	774,250,000	
	- Pemeliharaan Kandang	12985.0 M2	161,000	2,090,585,000	
	- Pemeliharaan Pagar Permanen	950.0 M2	186,200	176,890,000	
	- Rumah Negara Golongan II Tipe B Permanen	60.0 M2	900,000	54,000,000	
	- Rumah Negara Golongan II Tipe D Permanen	1480.0 M2	169,000	250,120,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			2,324,005,000	RM
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Esselon 2	1.0 Unit	40,251,000	40,251,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	15.0 Unit	34,526,800	517,902,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	20.0 Unit	5,671,500	113,430,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	2.0 Unit	35,093,000	70,186,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	4.0 Unit	35,254,500	141,018,000	
	- Kalibrasi dan Pemeliharaan Alat dan Mesin	6.0 Unit	57,000,000	342,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Printing	2.0 Unit	25,500,000	51,000,000	
	- Pemeliharaan Filling Sealing	3.0 Unit	23,600,000	70,800,000	
	- Pemeliharaan Pompa Air	2.0 Unit	14,250,000	28,500,000	
	- Pemeliharaan Traktor	8.0 Unit	80,750,000	646,000,000	
	- Pemeliharaan Portable Generating Set	3.0 Unit	53,200,000	159,600,000	
	- Pemeliharaan CCTV	1.0 Paket	70,104,000	70,104,000	
	- Pemeliharaan Printer	14.0 UNIT	655,500	9,177,000	SBM
	- Pemeliharaan Server	1.0 Unit	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan cold Storage	1.0 Unit	24,037,000	24,037,000	
	- Pemeliharaan AC	50.0 Unit	500,000	25,000,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.032-Malang)			1,019,050,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung	11000.0 M2	40,000	440,000,000	
	- Pemeliharaan Sumber Air	2.0 Unit	289,525,000	579,050,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI POK 5

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
ALOKASI Rp. 188,268,117,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.032-Malang)			834,608,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	4.0 Unit	163,652,000	654,608,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 Unit	180,000,000	180,000,000	
D	<u>Honorarium Penanggung jawab Pengelola Keuangan</u>			136,200,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.032-Malang)			136,200,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen APBN/BLU	24.0 OB	1,150,000	27,600,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	24.0 OB	660,000	15,840,000	
	- Honorarium Bendahara Penerimaan	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan	36.0 OB	490,000	17,640,000	
	- Honorarium Pengelola BMN	12.0 OB	180,000	2,160,000	
	- Honorarium Pengelola SAI	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan	48.0 OB	680,000	32,640,000	
E	<u>Honorarium Pegawai Non ASN</u>			4,179,700,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.032-Malang)			4,179,700,000	RM
	- Biaya Honor PPPK Paruh Waktu [1 Org x 286 Bln]	286.0 OB	3,750,000	1,072,500,000	
	- Upah Pengelohan dan Perawatan Kebun HPT	84.0 OB	3,550,000	298,200,000	
	> Honor Outsourcing			2,809,000,000	
	- Outshourching (jasa kebersihan kantor/kandang) [324 Org x 0 Bln]	324.0 Bulan	6,000,000	1,944,000,000	
	- Outshourching (Keamanan/Satpam)	173.0 OB	5,000,000	865,000,000	
F	<u>Hijauan Pakan Ternak</u>			640,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			100,000,000	RM
	- Operasional Kebun HPT	1000.0 HOK	100,000	100,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang)			540,250,000	RM
	- Pupuk Kebun HPT	20000.0 Kg	20,000	400,000,000	
	- Benih/Bibit	935.0 Kg	150,000	140,250,000	
G	<u>Pakan Olahan</u>			8,241,382,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI POK 5

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
 UNIT KERJA (411956) BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI
 ALOKASI Rp. 188,268,117,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.032-Malang)			8,241,382,000	RM
	- Pakan Konsentrat ternak besar	275905.0 Kg	10,500	2,897,002,000	
	- Pakan Konsentrat Sapi Perah	323286.0 Kg	10,000	3,232,860,000	
	- Pakan Konsentrat Kambing Domba	31259.0 Kg	12,000	375,108,000	
	- Mineral /ATP	5567.0 Kg	36,000	200,412,000	
	- Ketebon Jagung untuk Silase	1280000.0 Kg	1,200	1,536,000,000	
H	Belanja Pegawai BLU			11,700,531,000	
525111	Belanja Gaji dan Tunjangan (KPPN.032-Malang)			11,700,531,000	A BLU
	- Insentif /Gaji Kinerja Pegawai BLU (84 org x 13 bln)	12.0 Bulan	886,376,000	10,636,512,000	
	- Honorarium Dewan Pengawas (3 org x 12 bln)	12.0 Bulan	17,200,000	206,400,000	*
	- Insentif dewan pengawas (3 org x 12 bln)	12.0 Bulan	40,100,120	481,201,000	
	- Pesangon pejabat pengelola (5 org x 12 bln)	14.0 Bulan	4,843,000	67,802,000	
	- Tunjangan Perumahan Pejabat Pengelola [2 Orang x 6 Bulan]	12.0 Bulan	17,117,000	205,404,000	
	- Insetif Dewan Pengawas (3 x 6 bulan)	6.0 Bulan	17,202,000	103,212,000	
I	Upah Pengolahan Hiajuan Pakan ternak			569,250,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.032-Malang)			569,250,000	RM
	- Upah Pembuatan Hay dan Silase	850000.0 Kg	180	153,000,000	
	- Upah Pemanenan HPT	3000000.0 Kg	65	195,000,000	
	- Upah Pemanenan Rambanan Kambing	450000.0 Kg	125	56,250,000	
	- Upah Penchoperan dan Distribusi	3000000.0 Kg	55	165,000,000	
1787.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		1,843,000	

1787.EBD.Z25	Lokasi : KOTA MALANG				
101	Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah	3.0 Rekomendasi		893,000	
A	Layanan Pemantauan dan Evaluasi Kantor Daerah			893,000	U
	TANPA SUB KOMPONEN			33,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang)			33,000	RM
	- Percetakan dan Penjilidan Laporan	1.0 Thn	33,000	33,000	
B	Tindak lanjut evaluasi hasil pengawasan			860,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.032-Malang)			144,000	RM
	- Percetakan dan Penjilidan Laporan	1.0 Thn	144,000	144,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang)			716,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam kota	1.0 OK	716,000	716,000	
1787.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan Kantor Daerah/Propinsi	1.0 Layanan		950,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 REVISI POK 5

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(06)
(411956)
Rp. 188,268,117,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
BALAI BESAR INSEMINASI BUATAN SINGOSARI

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			950,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			950,000	
521211	Belanja Bahan			278,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Percetakan dan Penjilidan Laporan	1.0 Thn	278,000	278,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			672,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- perjalanan dinas	1.0 OK	672,000	672,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Malang, 19 Juni 2026
Kuasa Pengguna Anggaran